
01 -  ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 1,481,895.84 1,481,895.84 1,481,895.84 16,587,724.06 0.00 0.0021,346,553.70 269,058.64 21,615,612.34

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 1,481,895.84 1,481,895.84 1,481,895.84 16,587,724.06 0.00 0.0021,346,553.70 269,058.64 21,615,612.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,481,895.84 1,481,895.84 1,481,895.84 16,587,724.06 0.00 0.0021,346,553.70 269,058.64 21,615,612.34

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 1,883,300.00 0.00 0.002,884,000.00 0.00 2,884,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 1,883,300.00 0.00 0.002,884,000.00 0.00 2,884,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,884,000.00 0.00 2,884,000.00 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 1,883,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,032,000.00 0.00 1,032,000.00 0.00 86,000.00 86,000.00 86,000.00 0.00 670,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 1,040,500.00 0.00 0.00

002 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 133,916.67 0.00 0.00210,500.00 0.00 210,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 133,916.67 0.00 0.00210,500.00 0.00 210,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,500.00 0.00 210,500.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 133,916.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 174,000.00 0.00 174,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 916.67 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 229,500.00 0.00 0.00348,000.00 0.00 348,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 229,500.00 0.00 0.00348,000.00 0.00 348,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 229,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 177,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

004 - GERENCIA 
ADMINISTRATIVA

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 234,000.00 0.00 0.00377,000.00 0.00 377,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 234,000.00 0.00 0.00377,000.00 0.00 377,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

377,000.00 0.00 377,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 234,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 207,666.67 0.00 0.00334,000.00 0.00 334,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 207,666.67 0.00 0.00334,000.00 0.00 334,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

334,000.00 0.00 334,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 207,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.67 0.00 0.00

006 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 217,500.00 0.00 0.00348,000.00 0.00 348,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 217,500.00 0.00 0.00348,000.00 0.00 348,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

348,000.00 0.00 348,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 217,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

007 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 1,231,395.84 1,231,395.84 1,231,395.84 13,222,507.38 0.00 0.0016,148,053.70 269,058.64 16,417,112.34

000 - SIN OBRA 0.00 1,231,395.84 1,231,395.84 1,231,395.84 13,222,507.38 0.00 0.0016,148,053.70 269,058.64 16,417,112.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,328,240.00 0.00 3,328,240.00 0.00 224,200.00 224,200.00 224,200.00 1,938,558.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 600,021.70 0.00 600,021.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,021.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,643,978.30 0.00 1,643,978.30 0.00 203,000.00 203,000.00 203,000.00 0.00 1,050,978.30 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00 17,781.63 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

60,240.00 0.00 60,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,240.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 14,900.00 14,900.00 14,900.00 0.00 147,900.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,636.49 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,395,000.00 0.00 3,395,000.00 0.00 249,395.26 249,395.26 249,395.26 3,470,807.57 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,434.97 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 17,509.27 17,509.27 17,509.27 0.00 255,996.06 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 508.18 508.18 508.18 0.00 22,435.09 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,620.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 145,468.03 145,468.03 145,468.03 0.00 389,373.78 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,077.45 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,250.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 365.00 365.00 365.00 0.00 18,990.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,750.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 28,175.00 28,175.00 28,175.00 0.00 30,550.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 181,500.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,169.78 40,169.78 40,169.78 0.00 109,830.22 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

2,974,813.70 0.00 2,974,813.70 0.00 460,361.94 460,361.94 460,361.94 2,418,814.18 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 77,654.00 77,654.00 77,654.00 0.00 38,531.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 16,180.00 16,180.00 16,180.00 0.00 774,131.72 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 174,813.70 0.00 174,813.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,813.70 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 15,777.00 15,777.00 15,777.00 0.00 85,659.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 49,507.00 49,507.00 49,507.00 0.00 29,884.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 54,313.00 54,313.00 54,313.00 0.00 294,204.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,743.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 32,007.00 32,007.00 32,007.00 0.00 149,990.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 91,150.00 91,150.00 91,150.00 0.00 168,111.70 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 123,773.94 123,773.94 123,773.94 0.00 147,246.06 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,450,000.00 269,058.64 6,719,058.64 0.00 297,438.64 297,438.64 297,438.64 5,394,327.51 0.00 0.00
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41130 11-001-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 19,400.00 19,400.00 19,400.00 0.00 130,600.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 8,980.00 8,980.00 8,980.00 0.00 191,020.00 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42340 15-013-01 20 1 Equipo de Elevación y 
Tracción

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,707.51 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42800 11-001-01 20 1 Herramientas Mayores 0.00 269,058.64 269,058.64 0.00 269,058.64 269,058.64 269,058.64 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 459,333.34 0.00 0.00697,000.00 0.00 697,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 459,333.34 0.00 0.00697,000.00 0.00 697,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

697,000.00 0.00 697,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 459,333.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.34 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 1,688,057.64 0.00 0.002,866,000.00 85,973.34 2,951,973.34

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 1,688,057.64 0.00 0.002,866,000.00 85,973.34 2,951,973.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 1,688,057.64 0.00 0.002,866,000.00 85,973.34 2,951,973.34

001 - UNIDAD DE LA 
MUJER 

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 85,750.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 85,750.00 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 85,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 66,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 515,932.64 0.00 0.00941,000.00 85,973.34 1,026,973.34

000 - SIN OBRA 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 515,932.64 0.00 0.00941,000.00 85,973.34 1,026,973.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

941,000.00 85,973.34 1,026,973.34 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 515,932.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 0.00 164,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.33 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 85,973.34 85,973.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,349.31 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 726,875.00 0.00 0.001,153,000.00 0.00 1,153,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 726,875.00 0.00 0.001,153,000.00 0.00 1,153,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,153,000.00 0.00 1,153,000.00 0.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 726,875.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 954,000.00 0.00 954,000.00 0.00 79,500.00 79,500.00 79,500.00 0.00 556,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 79,500.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 79,500.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,375.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD DE 
DESARROLLO SOCIAL 
Y PLANIFICACION 
MUNICIPAL

0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 149,500.00 0.00 0.00298,000.00 0.00 298,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 149,500.00 0.00 0.00298,000.00 0.00 298,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

298,000.00 0.00 298,000.00 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 149,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 0.00 107,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 210,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 210,000.00 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 2,382,425.92 2,382,425.92 2,378,455.78 20,878,333.00 0.00 0.0026,319,391.20 1,539,806.94 27,859,198.14

01 - EDUCACION 0.00 49,371.00 49,371.00 49,371.00 2,729,050.07 0.00 0.005,310,000.00 0.00 5,310,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 49,371.00 49,371.00 49,371.00 1,686,826.01 0.00 0.003,860,000.00 0.00 3,860,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACION

0.00 49,371.00 49,371.00 49,371.00 1,326,826.01 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 49,371.00 49,371.00 49,371.00 1,326,826.01 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 49,371.00 49,371.00 49,371.00 1,326,826.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 49,371.00 49,371.00 49,371.00 0.00 326,826.01 0.00 0.00

002 - APORTACION A 
PENAE 

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
CENTRO DE EDUCACION 
BASICA PROFA OLGA 
ONDINA LOPEZ EN Bº LA 
CRUZ CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 392,224.06 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 392,224.06 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA PROFA 
OLGA ONDINA 
LOPEZ EN Bº LA 
CRUZ CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 392,224.06 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,224.06 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,224.06 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
CEDROS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
CEDROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
SUPTES ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
SUPTES ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
JUNCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ESCUELA EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
JUNCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 1,268,312.00 1,268,312.00 1,266,312.00 6,453,330.04 0.00 0.009,976,000.00 1,240,055.00 11,216,055.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,268,312.00 1,268,312.00 1,266,312.00 663,330.04 0.00 0.004,186,000.00 1,240,055.00 5,426,055.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD

0.00 1,268,312.00 1,268,312.00 1,266,312.00 197,275.04 0.00 0.004,100,000.00 860,000.00 4,960,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,268,312.00 1,268,312.00 1,266,312.00 197,275.04 0.00 0.004,100,000.00 860,000.00 4,960,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,100,000.00 860,000.00 4,960,000.00 0.00 1,268,312.00 1,268,312.00 1,266,312.00 197,275.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 350,000.00 1,350,000.00 0.00 574,886.00 574,886.00 572,886.00 0.00 195,336.93 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

3,100,000.00 510,000.00 3,610,000.00 0.00 693,426.00 693,426.00 693,426.00 0.00 1,938.11 0.00 0.00

002 - APORTACION A 
CAMO

0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.0086,000.00 0.00 86,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.0086,000.00 0.00 86,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA 
PARA EMERGENCIA 
COVID-19 
OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 380,055.00 0.00 0.000.00 380,055.00 380,055.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 380,055.00 0.00 0.000.00 380,055.00 380,055.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 380,055.00 380,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,055.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-06 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 380,055.00 380,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,055.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CLINICA MEDICA EN 
BARRIO EL CENTRO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CLINICA 
MEDICA EN 
BARRIO EL 
CENTRO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
PORTILLO Nº 1

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL PORTILLO Nº 1

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO EN EL 
MUNICIPIO DE LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 2,490,000.00 0.00 0.002,490,000.00 0.00 2,490,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,490,000.00 0.00 0.002,490,000.00 0.00 2,490,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO EN 
BARRIO LOS 
ARROYOS 
SECTOR LOS 
CHINCHILLA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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002 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO EN 
LA COMUNIDAD 
DE SANTA CRUZ 
LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO EN 
BARRIO LA 
ENTRADA CASCO 
URBANO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO II 
ETAPA EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL TRIGO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE EN EL SITIO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE EN EL 
SITIO LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE ATENCION 
MEDICA EN LA 
COMUNIDAD DE BUENA 
VISTA, LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
ATENCION 
MEDICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA CRUZ, LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 929,372.63 929,372.63 929,372.63 10,040,681.14 0.00 0.009,666,717.30 31,592.06 9,635,125.24

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL AREA 
RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,896,058.82 0.00 0.001,906,717.30 751,249.31 1,155,467.99

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
AREA RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,896,058.82 0.00 0.001,906,717.30 751,249.31 1,155,467.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,896,058.82 0.00 0.001,906,717.30 751,249.31 1,155,467.99

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,906,717.30 751,249.31 1,155,467.99 0.00 0.00 0.00 0.00 2,896,058.82 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

856,717.30 258,850.69 1,115,567.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,115,567.99 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,050,000.00 1,010,100.00 39,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,780,490.83 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL AREA 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 667,181.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
AREA URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 667,181.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 667,181.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,181.20 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,181.20 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
AZACUALPA LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
AZACUALPA LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE SAN 
ANDRES LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS LA 
COMUNIDAD DE SAN 
ANDRES LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
CRUZ LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 641,634.00 0.00 0.00350,000.00 490,384.00 840,384.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA CRUZ LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 641,634.00 0.00 0.00350,000.00 490,384.00 840,384.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 641,634.00 0.00 0.00350,000.00 490,384.00 840,384.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 490,384.00 840,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641,634.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 490,384.00 840,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491,634.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
CORPUS LA UNION 
COPAN

0.00 222,422.10 222,422.10 222,422.10 77,577.90 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
CORPUS LA UNION 
COPAN

0.00 222,422.10 222,422.10 222,422.10 77,577.90 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 222,422.10 222,422.10 222,422.10 77,577.90 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 222,422.10 222,422.10 222,422.10 77,577.90 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 222,422.10 222,422.10 222,422.10 0.00 77,577.90 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
CEDROS LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
CEDROS LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
PORTILLO Nº 1 LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
PORTILLO Nº 1 LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
CEIBITA LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
CEIBITA LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
ARRANCABARBA LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
ARRANCABARBA LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

011 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LAS 
MONAS LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LAS 
MONAS LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
PACAYAL Nº 2 LA UNION 
COPAN

0.00 150,284.53 150,284.53 150,284.53 199,715.47 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
PACAYAL Nº 2 LA 
UNION COPAN

0.00 150,284.53 150,284.53 150,284.53 199,715.47 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 150,284.53 150,284.53 150,284.53 199,715.47 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 150,284.53 150,284.53 150,284.53 199,715.47 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 150,284.53 150,284.53 150,284.53 0.00 199,715.47 0.00 0.00
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013 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
ESQUIN LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
ESQUIN LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

014 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE SAN 
MIGUEL LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE SAN 
MIGUEL LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

015 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
SUPTES ABAJO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 243,289.00 156,711.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
SUPTES ABAJO LA 
UNION COPAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 243,289.00 156,711.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 243,289.00 156,711.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 243,289.00 156,711.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 243,289.00 156,711.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
SUPTES ARRIBA LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
SUPTES ARRIBA LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,000.00 0.00 0.00

017 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
TRIGO UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
TRIGO UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

018 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
LAGUNA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 290,067.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
LAGUNA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 290,067.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 290,067.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,067.50 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,067.50 0.00 0.00

019 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL KELIX 
UNION COPAN

0.00 259,616.00 259,616.00 259,616.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 259,616.00 609,616.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
KELIX UNION COPAN

0.00 259,616.00 259,616.00 259,616.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 259,616.00 609,616.00

000 - SIN OBRA 0.00 259,616.00 259,616.00 259,616.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 259,616.00 609,616.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 259,616.00 609,616.00 0.00 259,616.00 259,616.00 259,616.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 259,616.00 609,616.00 0.00 259,616.00 259,616.00 259,616.00 0.00 0.00 0.00 0.00

020 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN EL AREA 
RURAL 

0.00 297,050.00 297,050.00 297,050.00 1,758,600.00 0.00 0.001,560,000.00 100.00 1,560,100.00

001 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
NUEVA AZACUALPA, 
LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
CORPUS, LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE LOS 
LESQUINES , LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 92,200.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 92,200.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,200.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE SAN 
ANDRES MINAS, LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA CRUZ, LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,400.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE SAN 
MIGUEL, LA UNION 
COPAN

0.00 297,050.00 297,050.00 297,050.00 0.00 0.00 0.000.00 100.00 100.00

000 - SIN OBRA 0.00 297,050.00 297,050.00 297,050.00 0.00 0.00 0.000.00 100.00 100.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100.00 100.00 0.00 297,050.00 297,050.00 297,050.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: E.TRIGUEROS

02:23 p.m.
Pagina: 19 de 34
Hora  :
Emisión:  03/06/2021

LA UNIÓN, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/5/2021 al 31/5/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/5/2021 03/06/2021al2021al

Del: 1/5/2021 Al: 31/5/2021

03/06/2021 02:23:41 p.m. 19



23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 294,000.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100.00 100.00 0.00 3,050.00 3,050.00 3,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00

021 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
MARIA DE LAS BRISAS 
LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA MARIA DE LAS 
BRISAS LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

022 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
PORTILLO Nº 2 LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 243,289.00 0.00 0.000.00 243,289.00 243,289.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
PORTILLO Nº 2 LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 243,289.00 0.00 0.000.00 243,289.00 243,289.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 243,289.00 0.00 0.000.00 243,289.00 243,289.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 243,289.00 243,289.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,289.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 243,289.00 243,289.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,289.00 0.00 0.00

023 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
LADRILLO LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 219,557.25 0.00 0.000.00 219,557.25 219,557.25
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
LADRILLO LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 219,557.25 0.00 0.000.00 219,557.25 219,557.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 219,557.25 0.00 0.000.00 219,557.25 219,557.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 219,557.25 219,557.25 0.00 0.00 0.00 0.00 219,557.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 219,557.25 219,557.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,557.25 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 55,370.29 55,370.29 53,400.15 656,961.86 0.00 0.00550,000.00 213,000.00 763,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 55,370.29 55,370.29 53,400.15 656,961.86 0.00 0.00550,000.00 213,000.00 763,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 454,762.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 454,762.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 454,762.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 0.00 304,762.00 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES 
UNICEF

0.00 24,170.29 24,170.29 22,200.15 202,199.86 0.00 0.000.00 213,000.00 213,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,170.29 24,170.29 22,200.15 202,199.86 0.00 0.000.00 213,000.00 213,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 213,000.00 213,000.00 0.00 24,170.29 24,170.29 22,200.15 202,199.86 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 213,000.00 213,000.00 0.00 24,170.29 24,170.29 22,200.15 0.00 202,199.86 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA MUJER 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 998,309.89 0.00 0.00816,673.90 118,344.00 935,017.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 998,309.89 0.00 0.00816,673.90 118,344.00 935,017.90

001 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 327,842.96 0.00 0.00245,002.17 35,503.20 280,505.37

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 327,842.96 0.00 0.00245,002.17 35,503.20 280,505.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

245,002.17 35,503.20 280,505.37 0.00 0.00 0.00 0.00 327,842.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

245,002.17 35,503.20 280,505.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,842.96 0.00 0.00
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002 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 138,561.98 0.00 0.00163,334.78 23,668.80 187,003.58

000 - SIN OBRA 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 138,561.98 0.00 0.00163,334.78 23,668.80 187,003.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,334.78 23,668.80 187,003.58 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 138,561.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,334.78 23,668.80 187,003.58 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 138,561.98 0.00 0.00

003 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 204,061.98 0.00 0.00163,334.78 23,668.80 187,003.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 204,061.98 0.00 0.00163,334.78 23,668.80 187,003.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,334.78 23,668.80 187,003.58 0.00 0.00 0.00 0.00 204,061.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,334.78 23,668.80 187,003.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,061.98 0.00 0.00

004 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.0081,667.39 11,834.40 93,501.79

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.0081,667.39 11,834.40 93,501.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,667.39 11,834.40 93,501.79 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,667.39 11,834.40 93,501.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.0081,667.39 11,834.40 93,501.79

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.0081,667.39 11,834.40 93,501.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,667.39 11,834.40 93,501.79 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,667.39 11,834.40 93,501.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.0081,667.39 11,834.40 93,501.79

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.0081,667.39 11,834.40 93,501.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,667.39 11,834.40 93,501.79 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,667.39 11,834.40 93,501.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,280.99 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 1,387,387.30 1,387,387.30 1,387,387.30 6,247,711.16 0.00 0.008,000,189.54 473,375.97 8,473,565.51
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01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
CULTURA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 841,878.40 0.00 0.001,250,000.00 400,000.00 850,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 191,878.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
DEPORTES 

0.00 0.00 0.00 0.00 191,878.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 191,878.40 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,878.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,878.40 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
GRADAS Y CAMERINOS 
EN EL ESTADIO 
MUNICIPAL DEL CASCO 
URBANO, LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00800,000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00800,000.00 400,000.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADAS Y 
CAMERINOS EN 
EL ESTADIO 
MUNICIPAL DEL 
CASCO URBANO, 
LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00800,000.00 400,000.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
LA COMUNIDAD DE 
SANTA CRUZ LA UNION 
COPAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL 
EN LA COMUNIDAD 
DE SANTA CRUZ LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,197,670.40 0.00 0.004,260,000.00 0.00 4,260,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 197,670.40 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 197,670.40 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 197,670.40 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 197,670.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 197,670.40 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIA CATOLICA EN 
LA COMUNIDAD DE SAN 
ANDRES MINAS LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIA CATOLICA 
EN LA COMUNIDAD 
DE SAN ANDRES 
MINAS LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,700,000.00 0.00 0.003,700,000.00 0.00 3,700,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL AREA 
RURAL (EL JUNCO, EL 
TRIGO, EL CORPUS, 
SAN ANDRES MINAS, 
AZACUALPA, SAN 
MIGUEL, LA ARENA, 
SANTA CRUZ, EL 
ESQUIN Y 
ARRANCABARBA) Y 
TODOS SUS 
CASERIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL AREA 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 1,383,387.30 1,383,387.30 1,383,387.30 758,162.36 0.00 0.002,040,189.54 873,375.97 2,913,565.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,383,387.30 1,383,387.30 1,383,387.30 758,162.36 0.00 0.002,040,189.54 873,375.97 2,913,565.51

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 1,383,387.30 1,383,387.30 1,383,387.30 758,162.36 0.00 0.002,040,189.54 873,375.97 2,913,565.51
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000 - SIN OBRA 0.00 1,383,387.30 1,383,387.30 1,383,387.30 758,162.36 0.00 0.002,040,189.54 873,375.97 2,913,565.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,040,189.54 873,375.97 2,913,565.51 0.00 1,383,387.30 1,383,387.30 1,383,387.30 758,162.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

956,695.60 473,375.97 1,430,071.57 0.00 1,105,667.30 1,105,667.30 1,105,667.30 0.00 621,507.08 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,083,493.94 400,000.00 1,483,493.94 0.00 277,720.00 277,720.00 277,720.00 0.00 136,655.28 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APOYO A LA 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 537,420.00 537,420.00 537,420.00 1,274,405.38 0.00 0.002,883,347.80 236,687.98 3,120,035.78

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL 
DESARROLLO

0.00 537,420.00 537,420.00 537,420.00 1,054,405.38 0.00 0.002,483,347.80 416,687.98 2,900,035.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 745,337.40 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - APORTE A UMSAN 
(UNIDAD MUNICIPAL 
DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE 
EUROSAN HIGUITO 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,337.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,337.40 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,337.40 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,337.40 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
URBANA

0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 78,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
URBANA

0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 78,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 78,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 78,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 309,000.00 309,000.00 309,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
RURAL

0.00 228,420.00 228,420.00 228,420.00 231,067.98 0.00 0.001,183,347.80 416,687.98 1,600,035.78

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
RURAL

0.00 228,420.00 228,420.00 228,420.00 231,067.98 0.00 0.001,183,347.80 416,687.98 1,600,035.78

000 - SIN OBRA 0.00 228,420.00 228,420.00 228,420.00 231,067.98 0.00 0.001,183,347.80 416,687.98 1,600,035.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,183,347.80 416,687.98 1,600,035.78 0.00 228,420.00 228,420.00 228,420.00 231,067.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

583,347.80 236,687.98 820,035.78 0.00 5,620.00 5,620.00 5,620.00 0.00 231,067.98 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 180,000.00 780,000.00 0.00 222,800.00 222,800.00 222,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

001 - PROYECTO DE 
TURISMO EN EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

001 - PROYECTO DE 
TURISMO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00200,000.00 180,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 180,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 180,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
A MICRO EMPRESAS 
LOCALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 2,280,276.05 2,280,276.05 2,481,508.05 3,760,537.29 0.00 0.009,537,825.76 355,031.98 9,892,857.74

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 789,714.28 0.00 0.00794,556.44 23,668.80 818,225.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 789,714.28 0.00 0.00794,556.44 23,668.80 818,225.24

001 - APORTACION A 
MANCOMUNIDAD 
HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 180,208.08 0.00 0.00240,277.44 0.00 240,277.44

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,208.08 0.00 0.00240,277.44 0.00 240,277.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,277.44 0.00 240,277.44 0.00 0.00 0.00 0.00 180,208.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,277.44 0.00 240,277.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,208.08 0.00 0.00

002 - APORTACION A 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 218,562.20 0.00 0.00163,335.00 23,668.80 187,003.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 218,562.20 0.00 0.00163,335.00 23,668.80 187,003.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,335.00 23,668.80 187,003.80 0.00 0.00 0.00 0.00 218,562.20 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

163,335.00 23,668.80 187,003.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,562.20 0.00 0.00

003 - APORTACION A LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 390,944.00 0.00 0.00390,944.00 0.00 390,944.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 390,944.00 0.00 0.00390,944.00 0.00 390,944.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

390,944.00 0.00 390,944.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,944.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

390,944.00 0.00 390,944.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,944.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 2,088,776.05 2,088,776.05 2,290,008.05 2,866,147.01 0.00 0.008,343,269.32 331,363.18 8,674,632.50
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001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,028.30 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,028.30 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,028.30 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,028.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28.30 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
RURAL

0.00 1,164,950.00 1,164,950.00 1,164,950.00 396,390.79 0.00 0.002,355,465.26 831,363.18 3,186,828.44

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL AREA 
RURAL

0.00 1,164,950.00 1,164,950.00 1,164,950.00 396,390.79 0.00 0.002,355,465.26 831,363.18 3,186,828.44

000 - SIN OBRA 0.00 1,164,950.00 1,164,950.00 1,164,950.00 396,390.79 0.00 0.002,355,465.26 831,363.18 3,186,828.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,355,465.26 831,363.18 3,186,828.44 0.00 1,164,950.00 1,164,950.00 1,164,950.00 396,390.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

755,465.26 331,363.18 1,086,828.44 0.00 567,907.00 567,907.00 567,907.00 0.00 396,390.79 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,600,000.00 500,000.00 2,100,000.00 0.00 597,043.00 597,043.00 597,043.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN LA 
COMUNIDAD DE CORPUS 
LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 14,893.65 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 14,893.65 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN LA 
COMUNIDAD DE 
CORPUS LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 14,893.65 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,893.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,893.65 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
CRUZ, LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA CRUZ, LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN SECTOR Nº 5 
DE LA COMUNIDAD DE 
SAN ANDRES MINAS, LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN 
SECTOR Nº 5 DE 
LA COMUNIDAD 
DE SAN ANDRES 
MINAS, LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN BARRIO 
SANTA TERESA CASCO 
URBANO LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 276.07 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 276.07 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: E.TRIGUEROS

02:23 p.m.
Pagina: 30 de 34
Hora  :
Emisión:  03/06/2021

LA UNIÓN, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/5/2021 al 31/5/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/5/2021 03/06/2021al2021al

Del: 1/5/2021 Al: 31/5/2021

03/06/2021 02:23:50 p.m. 30



001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN 
BARRIO SANTA 
TERESA CASCO 
URBANO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 276.07 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276.07 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276.07 0.00 0.00

007 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN BARRIO LOS 
PEREZ COMUNIDAD DE 
AZACUALPA LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN 
BARRIO LOS 
PEREZ 
COMUNIDAD DE 
AZACUALPA LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN BARRIO LOS 
PEÑAS CASCO URBANO 
LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 201,232.00 0.00 0.00 0.00287,804.06 0.00 287,804.06

000 - SIN  ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 201,232.00 0.00 0.00 0.00287,804.06 0.00 287,804.06

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN 
BARRIO LOS 
PEÑAS CASCO 
URBANO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 201,232.00 0.00 0.00 0.00287,804.06 0.00 287,804.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

287,804.06 0.00 287,804.06 0.00 0.00 0.00 201,232.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

287,804.06 0.00 287,804.06 0.00 0.00 0.00 201,232.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN BARRIO LA 
CRUZ CASCO URBANO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00650,000.00 500,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00650,000.00 500,000.00 150,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN 
BARRIO LA CRUZ 
CASCO URBANO 
LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00650,000.00 500,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 500,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

650,000.00 500,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

010 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN BARRIO LOS 
ACOSTA AZACUALPA, LA 
UNION COPAN

0.00 481,126.05 481,126.05 481,126.05 118,873.95 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 481,126.05 481,126.05 481,126.05 118,873.95 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN 
BARRIO LOS 
ACOSTA 
AZACUALPA, LA 
UNION COPAN

0.00 481,126.05 481,126.05 481,126.05 118,873.95 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 481,126.05 481,126.05 481,126.05 118,873.95 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 481,126.05 481,126.05 481,126.05 0.00 118,873.95 0.00 0.00

011 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
TRIGO LA UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL TRIGO LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

012 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN BARRIO EL 
CENTRO EN LA 
COMUNIDAD DE 
AZACUALPA LA UNION 
COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 585,684.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 585,684.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES EN 
BARRIO EL 
CENTRO EN LA 
COMUNIDAD DE 
AZACUALPA LA 
UNION COPAN

0.00 0.00 0.00 0.00 585,684.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,684.25 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,684.25 0.00 0.00

013 - CONSTRUCCION DE 
GAVIONES DE 
CONTENCION EN LA 
COMUNIDAD DE LAS 
TORERAS, LA UNION 
COPAN

0.00 442,700.00 442,700.00 442,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 442,700.00 442,700.00 442,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GAVIONES DE 
CONTENCION EN 
LA COMUNIDAD 
DE LAS TORERAS, 
LA UNION COPAN

0.00 442,700.00 442,700.00 442,700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 442,700.00 442,700.00 442,700.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 442,700.00 442,700.00 442,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES 

0.00 191,500.00 191,500.00 191,500.00 104,676.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
PALACIO MUNICIPAL EN 
BARRIO EL CENTRO, LA  
UNION COPAN

0.00 191,500.00 191,500.00 191,500.00 104,676.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PALACIO MUNICIPAL 
EN BARRIO EL 
CENTRO, LA UNION 
COPAN

0.00 191,500.00 191,500.00 191,500.00 104,676.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 191,500.00 191,500.00 191,500.00 104,676.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 191,500.00 191,500.00 191,500.00 104,676.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 191,500.00 191,500.00 191,500.00 0.00 104,676.00 0.00 0.00

70,953,308.00 2,959,934.85 73,913,242.85 0.00 8,233,405.11 8,233,405.11 8,430,666.97 0.00 50,436,768.53 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2021
Fecha Final: 31/5/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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